



Kolno świętuje 600-lecie nadania praw miejskich

W Kolnie odbyła się konferencja prasowa poświęcona wyjątkowemu wydarzeniu – obchodom 600-lecia miasta. To niezwykle jubileusz, który jest okazją do wspólnego świętowania bogatej historii, kultury i tradycji. Władze miasta przygotowały szereg ciekawych wydarzeń na cały rok jubileuszowy. Burmistrz Andrzej Duda przedstawił program obchodów 600-lecia nadania praw miejskich. Rok 2025 będzie dla Kolna czasem uroczystości, wypełnionym licznymi wydarzeniami kulturalnymi i rozrywkowymi.

Dokończenie na s. 6



Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info

„Roman Dmowski to inspiracja dla współczesnego patriotyzmu”

Roman Dmowski to jedna z kluczowych postaci w historii Polski, której myśl polityczna i działalność miały ogromny wpływ na kształtowanie niepodległego państwa. Jego dziedzictwo, idee i wkład w budowanie tożsamości narodowej wciąż inspirować kolejne pokolenia. Właśnie z myślą o popularyzacji jego dorobku oraz promowaniu postaw patriotycznych organizowany jest konkurs, poświęcony jego osobie. O jego znaczeniu, celach oraz roli, jaką odgrywa w edukacji obywatelskiej, opowiada **DARIUSZ WASILEWSKI** w rozmowie z Kają Lenart

Kaja Lenart: Panie prezesie, od 13 lat organizuje Pan konkurs wiedzy patriotycznej, ale do kogo jest on skierowany i czego konkretnie dotyczy?

Dariusz Wasilewski: To taki dość oryginalny konkurs. Zaczynaliśmy najpierw jako konkurs ogólnowojewódzki w województwie Podlaskim, czyli Białystok, Łomża, Suwałki. Od 4 lat jest to formuła ogólnopolska poszerzo-



Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info

na, ale konkurs dotyczy właśnie genialnej postaci słynnego męża stanu, ojca Niepodległości Polski, czyli Romana Dmowskiego. Już przed II Wojną Światową to

była osoba szczególnie popularna w Łomży. Miał tutaj swoich zwolenników, wręcz wszystkie wybory to było 90% osób głosujących na edycję, bo Związek

Ludowo Narodowy i posłowie ziemi łomżyńskiej czy Kurpie. Tak samo, więc de facto jesteśmy w jednym z 2 głównych ośrodków myśli ideowej, którą Roman

Dmowski wykuwał. Oczywiście on był warszawiakiem urodzonym na Pradze, w skromnej rodzinie i tam działał, ale te 2 regiony szczególnie go umiłowaly. Tą myśl. Szczególnie jest mi miło, że właśnie tutaj, w przepięknej Łomży, na Starym Rynku, gdzie zapewne też Dmowski się poruszał, a wiemy, że jego ostatnie 2 lata życia spędził obok Łomży, czyli w Drozdowie, w dworze słynnej rodziny Lutosławskich.

W pamiętnikach pani Niklewicz, z domu Lustosławska, wyszła za mąż za doktora Niklewicza – znanego medyka, potem przyjęła majątek z domu. Tutaj Dmowski był przewieziony samochodem z Warszawy przez Łomżę i zapewne jechali tą trasą koło Narwi. Jeśli ktoś lubi tą postać, a ona może zauroczyć, to czuje taki dreszcz emocji. Także Łomżę można promować na tej wielkiej postaci historycznej.

Dokończenie na s. 4-5

WYstartujMY razem

– ferie z OHP w Wasilkowie

Ośrodek Szkolenia i Wychowania (OSiW) Ochotniczych Hufców Pracy w Wasilkowie od lat organizuje atrakcyjne programy na czas ferii zimowych, skierowane do młodzieży z województwa podlaskiego. W ubiegłych latach, podczas zimowej przerwy, Ośrodek gościł około 50 uczestników z różnych jednostek OHP regionu, oferując im różnorodne warsztaty i zajęcia edukacyjne.

W trakcie ferii zimowych w 2025 roku, OSiW w Wasilkowie kontynuuje tę tradycję, przygotowując bogaty program zajęć dla młodzieży. W ramach projektu „WYstartujMY RAZEM” realizowane są warsztaty, które mają na celu rozwój osobisty uczestników oraz integrację społeczną.

“W ramach tych warsztatów młodzież poznaje nowe zawody, czyli może się zmierzyć i zobaczyć, czy kierunki, które w szkole wybrały dzieci, są właściwe dla nich, czy może chcą je zmienić i tutaj poznają zawód kucharza, cukiernika, budowlańca. Mogą sobie zobaczyć, jak to wygląda. Biorą udział w warsztatach krawieckich, fryzjersko - kosmetycznych, np. ale oprócz typowo zawodowych warsztatów mają też warsztaty sportowo - rekreacyjne, warsztaty z odnajdywania się w trudnych sytuacjach, warsztaty zdrowia, komfortu psychicznego, żeby w sobie zachować równowagę, ale też patrzą, jak można efektywnie zapelniać i spędzać swój wolny czas, nie marnując go na różne używki czy inne tego typu rzeczy. Taka forma spędzania wolnego czasu służy też temu, żeby ta młodzież chciała się uczyć nadal i też żeby zobaczyła, jakie są ich mocne strony, w której stronę chcą iść dalej.” – mówiła podlaska wojewódzka komendant OHP, Edyta Kondzior

Podczas ferii zimowych w Ośrodku Szkolenia i Wychowania OHP w Wasilkowie młodzież ma możliwość uczestnictwa w różnorodnych warsztatach zawodowych, które nie tylko rozwijają umiejętności praktyczne, ale także pomagają w wyborze przyszłej ścieżki kariery.

Warsztaty z zakresu fryzjerstwa i kosmetyki to doskonała okazja dla uczestników do zapo-



Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info

znania się z podstawami stylizacji włosów oraz pielęgnacji skóry, których uczą się pod okiem doświadczonych instruktorów.

Zajęcia pozwalają uczestnikom zdobyć cenne umiejętności praktyczne, które mogą okazać się przydatne w przyszłej pracy w branży beauty.

“Na co dzień tutaj się uczę i właśnie teraz jestem w tym projekcie. Pomyślałam, że też pójdę sobie na fryzjerkę, bo tak jestem na gastronomii, a tu podobają mi się te zajęcia. Fajnie tutaj można spędzić czas, poznać nowych ludzi i przy okazji właśnie coś np.

zrobić z włosami lub na inne zajęcia można pójść, więc bardzo fajny projekt. Nie spodziewałam się, że będzie tak fajnie, bo myślałam, że będzie, no troszeczkę gorzej, ale podoba mi się tutaj.” – mówiła Marta, uczestniczka warsztatów.

Warsztaty budowlane dają młodzieży możliwość zapoznania się z podstawowymi technikami budowlanymi i remontowymi. Zajęcia te są świetną okazją do sprawdzenia swoich zdolności manualnych i zdobycia podstawowej wiedzy o zawodach budowlanych.

“W życiu kształcimy się

w różnych zawodach, młodzież jest ze szkoły branżowej, każdy z nich się uczy w zawodzie wybranym, który lubi, który przynosi pasję, który kształtuje jakieś zainteresowania. Więc mamy tutaj wśród młodzieży i fryzjerów i stolarzy i mechaników i piekarzy i cukierników i wiele innych tych zawodów. Proszę pani, ja jestem z zawodu elektrykiem, dzisiaj jestem wychowawcą, a w domu muszę być krawcem, budowlańcem, stolarzem, muszę być też i kucharzem czasami, więc to jest, bym powiedział, no taka zabawa, że w życiu wszystko

się przyda.” – tłumaczył wychowawca OHP w Łomży – Eugeniusz Mrozowicz.

Miłośnicy słodkości mogą spróbować swoich sił w cukiernictwie. Podczas warsztatów uczestnicy uczą się: przygotowywania ciast, tortów i deserów, dekorowania wypieków różnymi technikami, zasad pracy z masą cukrową i czekoladą, podstaw cukiernictwie. To zajęcia pełne kreatywności i smaku, które pozwalają rozwijać pasję do pieczenia.

“Na co dzień uczę się fryzjerstwa. Jestem w zawodowce. Nie wiedziałam najpierw, jaki zawód wybrać, robiłam różne testy, no i zdecydowałam się na fryzjerstwo i myślę, że pójdę w tym kierunku, aczkolwiek dzisiaj mamy taką odskocznnię. Jest to gastrologia, robienie pierników. Warto próbować wszystkiego po trochu, żeby zobaczyć, co jest naszą pasją i co lubimy robić i żeby nasza praca nam się podobała.” – podzieliła się z nami swoimi refleksjami uczennica z Łomży – Olimpia Gwiazdowska.

Warsztaty krawieckie to propozycja dla osób, które chcą nauczyć się podstaw szycia i projektowania ubrań. W ramach zajęć uczestnicy zdobywają umiejętności takie jak obsługa maszyny do szycia, wykrawanie i zszywanie materiałów, podstawy projektowania odzieży, techniki zdobienia ubrań. To doskonała okazja do rozwinięcia zdolności manualnych i kreatywnego podejścia do mody.

Warsztaty organizowane w OHP Wasilków to nie tylko nauka zawodu, ale także świetna okazja do integracji, odkrywania nowych pasji i rozwijania umiejętności, które mogą zapoczątkować w przyszłej karierze zawodowej.

Praca OHP to nie tylko wsparcie w zdobywaniu kwalifikacji zawodowych, ale także szeroko pojęta opieka nad młodzieżą, pomoc w rozwijaniu samodzielności i przygotowaniu do dorosłego życia. Programy organizowane przez ośrodek umożliwiają młodym ludziom zdobycie doświadczenia, integrację społeczną oraz budowanie pewności siebie.

Dzięki zaangażowaniu kadry OHP oraz współpracy z lokalnymi instytucjami, ferie w OSiW w Wasilkowie to czas pełen wartościowych doświadczeń, sprzyjający nauce, rozwojowi pasji oraz nawiązywaniu nowych przyjaźni.

Bal Królewski z okazji 13-lecia powstania Łomżyńsko-Drohickiego Bractwa Kurkowego

Łomżyńsko-Drohickie Bractwo Kurkowe zostało założone w 2012 roku, kontynuując tradycje bractw kurkowych, które w Europie mają ponad 750-letnią historię. Celem bractwa jest kultywowanie dawnych obyczajów, propagowanie strzelectwa sportowego oraz pielęgnowanie historii i tradycji regionu, w szczególności miast Łomża, Drohiczyn oraz Ciechanowiec.

W miniony weekend Łomżyńsko-Drohickie Bractwo Kurkowe Towarzystwo Strzeleckie z siedzibą w Ciechanowcu obchodziło swoje 13-lecie istnienia. Z tej okazji zorganizowano uroczysty Bal Królewski, który stał się okazją do świętowania oraz integracji członków i sympatyków bractwa.

Uroczystości rozpoczęły się Mszą świętą, którą celebrował biskup pomocniczy łomżyński Tadeusz Bronakowski wraz z proboszczem Parafii Rzymskokatolickiej Trójcy Przenajświętszej księdzem kanonikiem mgr lic. Tadeuszem Kryńskim.

Jednym z kluczowych momentów uroczystości była intronizacja nowego króla kurkowego, Antoniego Wojno. Ceremonia ta, będąca zwieńczeniem tradycyjnych zawodów strzeleckich, polega na oficjalnym przekazaniu



Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info

insygniów królewskich nowemu zwycięzcy. Intronizacja króla kurkowego to jedno z najważniejszych wydarzeń w kalendarzu bractwa, symbolizujące ciągłość tradycji i ducha rywalizacji sportowej.

„Jestem bardzo zaszczycony. Jest to dla mnie bardzo ważna i uroczysta chwila. Tytuł króla trzeba wystrzelać. Królem Kurkowym zostaje ten kandydat,

który zestrzeli ostatnią część kura podczas zawodów strzeleckich” - wyjaśnia król Bractwa Antoni Wojno.

Bal Królewski, zorganizowany z okazji 13-lecia bractwa, odbył się w Ciechanowcu. Wydarzenie to zgromadziło członków bractwa oraz zaproszonych gości, którzy wspólnie świętowali jubileusz organizacji. Podczas balu miały miejsce liczne atrakcje,

w tym występy artystyczne oraz aukcje charytatywne, z których dochód przeznaczono na cele statutowe bractwa.

„Chciałbym podziękować wszystkim braciom i siostram bractwa oraz osobom wspierającym działalność naszej społeczności. Wasze uczestnictwo we mszy świętej oraz przybycie na to spotkanie dowodzi, że działalność naszego Bractwa ma dla

nas wszystkich duże znaczenie” - mówił hetman Tomasz Miliszkievicz.

Przez 13 lat działalności Łomżyńsko-Drohickie Bractwo Kurkowe zorganizowało wiele wydarzeń promujących kulturę i historię regionu. Do najważniejszych z nich należą coroczne zawody strzeleckie, uczestnictwo w uroczystościach patriotycznych oraz współpraca z lokalnymi instytucjami kulturalnymi i edukacyjnymi. Bractwo aktywnie angażuje się w życie społeczności lokalnej, promując wartości takie jak honor, tradycja i wspólnota.

W nadchodzących latach bractwo planuje kontynuować swoją misję, organizując kolejne wydarzenia strzeleckie, kulturalne i edukacyjne. Szczególny nacisk zostanie położony na pracę z młodzieżą, aby zaszczyścić w niej pasję do historii i tradycji oraz rozwijać umiejętności strzeleckie. Bractwo zamierza również rozszerzać współpracę z innymi organizacjami o podobnym profilu, zarówno w kraju, jak i za granicą.

Obchody 13-lecia Łomżyńsko-Drohickiego Bractwa Kurkowego oraz intronizacja Antoniego Wojno na króla kurkowego były ważnym wydarzeniem dla społeczności lokalnej, podkreślającym znaczenie tradycji i wspólnoty w życiu regionu.



„Roman Dmowski to inspiracja dla współczesnego patriotyzmu”

Postanowiliśmy, że będziemy poprzez konkurs promowali jego osobę, tylko, że sam Dmowski właśnie zawsze mówił, że on jest najmniej ważny. To jego myśl, ta idea, którą wykuwał tam kilkadziesiąt lat, która spełniła się w dniach odzyskiwania niepodległości. To Dmowskiego koncepcja wygrała i to jest taki też duży znak zapytania dla młodzieży. Dlaczego stawiamy co roku inne wyzwania, inne tematy? Dmowski był pisarzem, więc tych cytatów czy takich głównych zagadnień jest mnóstwo.

W tym roku postawiliśmy na temat „Roman Dmowski wobec współczesnego kryzysu wartości”. Jako ciekawostkę powiem w 38. roku napisał książkę „Duch Europy” i posiłkujemy się takim cytatem „Nigdy może i nigdzie w świecie nie panował taki chaos w pojęciach moralnych jak w dzisiejszej Europie”. Wtedy był chaos, efektem zapewne tego była Wojna Światowa, kiedy te wartości etyczne, moralne legły w gruzach. A w dzisiejszym świecie stawiamy znak zapytania, czy jest podobnie, czy może gorzej, czy lepiej? Ten konkurs jest skierowany przede wszystkim do młodzieży szkół średnich i ma odpowiadać na takie zasadnicze pytania, czyli kształtować własny umysł, siatkę pojęciową, żeby młodzież była kreatywna i Dmowski też do tego zachęcał. Nie bądźmy talmudystami, czyli nie bądźmy w jakimś tam okowach jednej idei, gdzie jest tylko jeden wódz, który jest wspaniały i niezastąpiony. Macie rozpoznawać te problemy, które dotyczą was waszych czasów i na nie odpowiadać zgodnie ze szkołą Dmowskiego.

K.L.: Czyli to nie jest taki typowy konkurs, gdzie mamy pytania, klucz odpowiedzi i trzeba po prostu wszystkiego nauczyć się na pamięć, rzucić datami. Tutaj chodzi też o te kreatywne myślenie.

D.W: Daty są najmniej ważne. Ja w dalszym ciągu marzę, żeby nauka historii, chociażby polegała na pokazywaniu pewnych prawideł dziejowych. Dlaczego w tym jako Polacy się znajdujemy? Jakie były błędy? I tu Dmowski piętnował bardzo wyraźnie te wady narodowe, czyli taką akcyjność, brak stabilności, romantyzm, porywy serca, ale tam, gdzie trzeba było wykucnąć ciężką pracą, taką pozytywistyczną, to tego trochę brakowało. Dmowski w Łomży widział, chociażby u rodziny Lutosławskich, pracę organiczną, kształ-

Fundacja Obowiązek Polski
www.obowiazekpolski.pl

ul. Jurowiecka 56, 15-101 Białystok
e-mail: biuro@obowiazekpolski.pl
tel. 792 762 621

XIII KONKURS WIEDZY PATRIOTYCZNEJ O ROMANIE DMOWSKIM

Roman Dmowski wobec współczesnego kryzysu wartości

„Nigdy może i nigdzie w świecie nie panował taki chaos w pojęciach moralnych, jak w dzisiejszej Europie.”
R. Dmowski „Duch Europy”

Konkurs skierowany do młodzieży szkół średnich
Forma konkursu: **esej/praca plastyczna/film**
🏆 **ATRAKCYJNE NAGRODY: SPRZĘT ELEKTRONICZNY**

Termin nadsyłania prac do: 16.02.2025
Szczegóły na www.obowiazekpolski.pl oraz na [/DmowskiObowiazekPolski/](https://www.facebook.com/DmowskiObowiazekPolski/)

cenie i ludu, i elity. Stąd wyszło wielu znamienitych ludzi, a historia Łomży też jest potężna od tego drugiego mego kierunku, miłego sercu, czyli Husarii. Sam konkurs jest konkursem, przede wszystkim literackim, czyli młodzież pisze esej, co w dzisiejszych czasach też nie jest proste, bo trzeba tam trochę spędzić czasu przed komputerem. Punktujemy wyraźnie tych, którzy myślą kreatywnie, czyli pokażą myśl Dmowskiego, ale na kanwie tego tematu, więc można się rozpiszać. To jest ten główny, najbardziej dopieszczany od 13 lat profil, ale mam też drugi - idziemy też nowoczesnie, ponieważ Dmowski nawoływał do nowoczesnego patriotyzmu, optymistycznego, ofensywnego, ale nie osobnego czy pesymistycznego martyrologii. Tylko jesteście państwem silnym, mamy być państwem zwycięskim, właśnie tak jak ta Husaria. Stąd mój pomysł, że

można łączyć wartość wielkiej Polski, tej imperialnej, czyli tam, gdzie Husaria zwyciężała z myślą wielkopolską Dmowskiego. Mamy być naprawdę silnym narodem, reprezentującą własny interes, bojącą się o własne interesy, ale poprzez umysł, czyli przede wszystkim przez chłodne analizowanie rzeczywistości. W tym konkursie literackim to jest szczególnie ważne. Równie ważna jest możliwość ekspresji, żeby młodzież mogła się wyżyć, stąd najbardziej popularna kategoria, czyli prace plastyczne bez ograniczeń. Co to ma być? Liczy się pomysł, a nie forma, więc mogą być rzeźby i normalne obrazy, witraże. W tamtym roku wygrała dziewczyna, która techniką wietnamską 6 tygodni wyplatała witraż w płótnie. Kilka lat temu również wygrał młody człowiek, który przedstawił dwumetrową pracę plastyczną z lustrem. Mogą to być klasyczne obrazy, murale

i inne projekty, które wykonuje młodzież. Jest również trzecia kategoria. Krótka forma filmowa, czyli nawet człowiek z komórką, aparatem może nagrać film bez ograniczeń. Mamy temat, mamy postać Dmowskiego i trzy główne formy: esej, praca plastyczna i krótka forma filmowa.

K.L.: Czyli Roman Dmowski cały czas inspiruje i cały czas motywuje tą młodzież. Chciałam zapytać, mimo że kilka razy już padła odpowiedź na to pytanie, dlaczego akurat Roman Dmowski?

D.W: Właśnie to jest dobre pytanie, bo ja sam też się zastanawiam. Mamy zaprzyjaźnione wydawnictwo CapitalBook. I oni drukują Dmowskiego i są jego super książkami. I jest jedna książka, która nie jest gruba „Nowoczesnego Polaka”. Taki był tytuł. On przeorał rzeczywistość i wiele umysłów 120 lat temu. To jeszcze były zabory. Ta książ-

ka przygotowała Polaków do odzyskania niepodległości. Może właśnie dlatego, że Dmowski pisał. Nie każda jest duża, a teraz na YouTube możemy posłuchać nawet jego opowieść przed wojną, którą wydał pod pseudonimem, a teraz oficjalnie widnieje jako Roman Dmowski. Tytuł to „Dziedzictwo” i czyta ją Marek Miśko. Jestem pod wrażeniem, opowieść jest wciągająca. Ja ją czytałem dawno jeszcze jako student. Dmowski był mistrzem pióra i dobrze się go czyta, ale też rewelacyjnie przedstawiał swoją ideę. Potrafił zachęcić do własnego, kreatywnego myślenia. To jego sposób na budowanie nowoczesnego narodu. Na tym polegała jego myśl Wszechpolska, czyli łączenie Polaków między zaborami i jakościowy patriotyzm. Jako dojrzały człowiek miał wielki, powiedzmy teraz „fanklub”. Gdyby był obecnie, to byłby celebrytą w swojej skromności. To ta różnica między nim a Piłsudskim. Piłsudski to wódz, pyszny człowiek, natomiast Dmowski był zawsze bardziej w cieniu, wołał po prostu pracę. Otaczał się ludźmi młodymi. Przed wojną miał rząd dusz młode pokolenie, szkoły średnie, wszystkie organizacje akademickie były zwolennikami na czele z młodzieżą Wszechpolską, gdzie był prezesem honorowym, która powstała właśnie na początku dwudziestolecia przedwojennego. Potem wojna bardzo mocno to przerwała i jest totalna luka, ponieważ narodowcy byli wręcz tępieni. Czego Łomża jest świadkiem. Narodowa Organizacja Wojskowa, Józef Mirecki, Narodowe Zjednoczenie Wojskowe to trudne karty. Potem ten strach jeszcze od komuny istniał w latach 90, czego byłem świadkiem. Kombatancki jeszcze niedowierzali co z tą Solidarnością. Ja no siłem mieczyk, bo byłem w ruchu w Stronnictwie Narodowym i to już nie było miłosierdzia, tylko kara śmierci albo represje, ale to wróciło. A co roku 3000 sztuk „Nowoczesnego Polaka” jest nie tylko drukowane, ale i kupowane. Dmowski stworzył wiele dzieł, więc myślę, że to trafia do ludzi. Oczywiście nie żądamy, że wszyscy będą się interesowali Dmowskim, ale ci, co się interesują historią czy procesami dziejowymi czy polityką lub tym, co się dzieje w Polsce. On nie tylko pięknie pisał, ale miał również te słowa były takie ciosane wręcz i miały jędrność. Był świetnym pisarzem. No i ta idea, myślę, że to jakoś przyciąga do Dmowskie-

go, chociaż proszę zobaczyć, że był eleganckim mężczyzną, nosił wąsik, melonik. Młodzież na w tym roku przy użyciu sztucznej inteligencji stworzyła ponad dwadzieścia obrazów Dmowskiego z melonikiem. Można je zobaczyć na Facebooku.

K.L.: A czy młodzież chętnie bierze udział w takich konkursach?

D.W.: Nie ma przymusu, nie ma punktów. To już jest szkoła średnia, a na historię łatwo się dostać, tak więc nawet nie ma za bardzo jak tą młodzież „przekupywać”, ale mieliśmy w tym roku rekordowo pół tysiąca prac ze wszystkich kategorii. Także w Polsce jest zainteresowanie i tutaj apelujemy szczególnie do nauczycieli, ponieważ jeżeli nauczyciel jest aktywny, wie jak mówić i jest stanie w jakiś sposób zachęcić, to młodzież z chęcią się włączy, aktywizuje się. To jest duża satysfakcja, bo potem po tych trudach organizacyjnych widzimy duże owoce tego konkursu, a takim największym owocem to jest to właśnie, że będą świadomi polscy młodzi patrioci, kształtowani przez ofensywną, optymistyczną myśl, tworzącą nowoczesny patriotyzm.

K.L.: Czym się objawia nowoczesny i świadomy patriotyzm?

D.W.: Właśnie takim podejściem, takim jak Dmowski to okazywał. Chłodnym, nie dogmatycznym do oceny rzeczywistości. Nie mamy takich dogmatów angielskich, czyli nie mamy wiecznych wrogów i wiecznych przyjaciół. Tylko patrzmy jaki jest interes Stanów Zjednoczonych. Prezydent Trump można powiedzieć, że uczył się na Dmowskim. To budowanie siły własnego interesu, przede wszystkim tych Wszechpolskości, ta kultura, etyczność, ale również skromność, pracowitość. To są takie hasła, że byśmy nie przypuszczali, że to jest Dmowski, ale on ten nurt stworzył. Przez konkurs, który potrwa jeszcze niecałe 2 tygodnie, wydobywamy to wszystko w młodym pokoleniu. Czekamy na zgłoszenia, wystarczy wejść na stronę internetową obowiazekpolski.pl i tam od razu się rzuci w oczy panel, gdzie prace można składać. Na stronie znajduje się regulamin, mamy dużo informacji, więc zachęcamy, żeby jeszcze wejść i by skorzystać z tej oferty, żeby pokazać właśnie te prawdziwe ja Dmowskiego.

K.L.: Drodzy nauczyciele, drodzy uczniowie, to do was ta informacja. Musimy teraz zrobić wszystko, żeby pokazać, że my wiemy, jak ważną rolę odegrał na ziemi łomżyńskiej Roman Dmowski, ponieważ tak już było



wspomniane, był szczególnie związany z ziemią łomżyńską.

D.W.: Miał tu wielu przyjaciół. W Drozdowie nigdy nie było takiego remontu. Może nie będzie to pełne muzeum Dmowskiego, ale przynajmniej jest to miejsce, gdzie umierał pogodzony z Bogiem, z rodziną, ponieważ jego prawdziwą rodziną byli ci łomżyńscy. On wręcz wychowywał dzieci Lutosławskich w Chludowie, jak miał jeszcze tam pałacyk, bo potem się przeniósł do Warszawy. No i stąd właśnie Lutosławska go wzięła z Zofią Casanową, księżniczką hiszpańską w Drozdowie. To była żona hrabiego Lutosławskiego, zakochana w Dmowskim, który znał sześć języków. Poznali się w Warszawie, jak pan Dmowski przyszedł elegancko i zaczął mówić nienagannie po hiszpańsku, a jeszcze przeszedł na portugalski. Ona oniemiała, a potem Dmowski rozpoczął dysputę dwugodzinną. Obok siedział Witkiewicz potem Reymont, Sienkiewicz i wszyscy byli pod wrażeniem. I tak oto poznało go całe Drozdowo. Znała go służba, szlachta, biskup Łukomski i był zegnany właśnie tutaj, stąd pojechał pociąg do Warszawy z jego doczesnymi szczątkami.

K.L.: Wielka postać. Dzisiaj może nam się wydawać takie banalne, prawda? Mamy dużo szkół językowych, więc jakiego języka tak naprawdę chcemy się nauczyć, idziemy i się

uczmy. W tamtych czasach było to nie lada wyzwanie, żeby osiągnąć taką biegłość w językach, jak Roman Dmowski.

D.W.: On był zdolny i miał fenomenalną pamięć. Jedna z prac, która wygrała, trafiła na okładkę książki, która jest pokłosiem konferencji naukowej. A wracając do pytania; to jest coś niesamowitego. Znał rosyjski, ale i był w Japonii, nauczył się angielskiego od podstaw, francuski znał z lat młodości. Czytałem o tym, jak nauczył się portugalskiego. Jeździł po całym świecie. Pojechał do Stanów, pojechał do Brazylii, odwiedzić Polaków. Wziął nauczyciela, który znał portugalski w Warszawie i podobno 2 miesiące się uczył i znał język portugalski i rozmawiał z Portugalczykami, którzy byli zszokowani. Nie wiem, jak to zrobił, pewnie to jest jakaś tajemnica, ale może warto się nad tym zastanowić.

K.L.: Jak ktoś chce to potrafi. Roman Dmowski jest nazywany „wychowawcą narodu”. Co to znaczy?

D.W.: Przeorał wszystkie stany, czyli tą ideę Wszechpolską. Wymyślił, ale powtarzam, że to nie tylko zabory i nie tylko ten patriotyzm, ale też zbudował czy wychował nowoczesny naród. Narodem była szlachta, przede wszystkim, która miała świadomość własnego dziedzictwa. Po 20 latach pracy organicznej okazało się, że włościanstwo, wtedy tak się mówiło o rolnikach, zja-

wiło się raptem jeszcze, jak były zabory, w Warszawie na Wielkim Zjeździe Włościańskim, ok. 5000 - 10 000 osób. Endecy wydawali pismo „Polak”, które trafiało pod strzechy. Dmowski nie bał się też tego ruchu robotniczego, bo gdy trzeba mówi „No jak to? To tylko socjaliści, komuniści mają tutaj dyktaturę wprowadzać?”, więc powstały związki narodowe, były ekspozytury, Związek Narodowy, Związek Robotniczy.

I tam też trafiały odpowiedniej jakości pisma. To była zleпка różnych stanów. Stworzył naród świadomy, tożsamy, który w 20. roku stanął na zawołanie i obronił Polskę przed bolszewikami, a potem wychowywał w tych wartościach, czyli zimne myślenie racjonalne. Przede wszystkim dla Polaków to jest ważne, patrzenie, co jest dla nas. To prymat moralności w konstrukcji własnego podejścia do rzeczywistości, w polityce międzynarodowej trzeba być po prostu egoistą. Krótko mówiąc, tu nie ma zmiłuj się, natomiast w życiu bezpośrednim jest jakość etyczna w polityce. No i stąd takie pokolenie wyszło w II Wojnie Światowej.

K.L.: Czy dzisiaj Roman Dmowski odnalazłby się w Polsce?

D.W.: Też ciekawe pytanie. Czasami trafiam na takie grafiki, jak Dmowski w czapeczce baseballowej, w okularkach młodzieżowych. On był nowoczesnym człowiekiem, ubierał się modnie,

schludnie. Był bywalcem światowym, kobiety były nim zaurczone, więc myślę, że mógłby być mężem stanu. Polityków mamy wielu. Nie jest to zawód pożądanym, natomiast Dmowski nie miał przydomka „wielkiego wodza”, tylko po prostu pan Roman, Pan Prezes. I myślę, że to byłaby taka postać samoczynnego autorytetu. I tacy są też współcześnie, każdy ma w życiu taką osobę, może i nauczyciela, może ekonomista. Nie chcę rzucać nazwiskami, ale ja też miałem takie autorytety w swoim życiu, do których miałem szacunek. Dmowski to osoba pokorna, nawiązująca bardzo szybkie relacje z ludźmi. Przyjmował studentów w swoim pokoju, długo rozmawiał, kształtował. Ci ludzie potem się zmieniali i uwielbiali go. Przyjeżdżali do niego do Drozdowa, Ostatni prezes Stronnictwa Narodowego Tadeusz Bielecki napisał nawet książkę „W szkole Dmowskiego”. Napisał to jako dwudziestolatek i spotkał się z Dmowskim. Potem skończył dwa fakultety. Zmarł w Londynie w latach 60., więc tą szkołą Dmowskiego trafiamy do szkół łomżyńskich.

K.L.: Czyli Roman Dmowski to tak naprawdę postać ponadczasowa. On inspirował, uczył, robił wrażenie, kiedyś. Tak samo robi dzisiaj. Na koniec tej rozmowy podsumujmy te informacje, dlaczego warto też sięgać po tą wiedzę o Romanie?

D.W.: Proszę państwa budujemy własną świadomość, używamy szarych komórek, możemy się doksztalić, ale też pokazać swoje krytyczne myślenie o rzeczywistości. „Dmowski wobec współczesnego kryzysu wartości” to jest hasło konkursu, który ma bardzo znaczne nagrody, literaturę i nagrody pieniężne, żeby dowartościować tych, którzy ten trud konkursu podejmą. Dowartościowujemy również nauczycieli. Zapraszamy wszystkich na galę 21 marca w Drozdowie. Do 16 lutego przyjmujemy pracę poprzez zgłoszenia internetowe. Wszystkie informacje są na stronie www.obowiazekpolski.pl lub Facebook Dmowski Obowiązek Polski. No i zapraszam bardzo serdecznie, jest jeszcze czas dziękuję.

K.L.: Dziękuję Panie Prezesie, Państwa zachęcam do odwiedzenia Muzeum Przyrody Dworu Lutosławskich w Drozdowie, gdzie właśnie znajduje się wspomniany wiele razy gabinet Romana Dmowskiego i przypominać, że moim i Państwa gościem był Prezes fundacji Obowiązek Polski Pan Dariusz Wasilewski.

Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info

Kolno świętuje 600-lecie nadania praw miejskich



Główne obchody zaplanowano na 13 i 14 czerwca 2025 roku. W tych dniach mieszkańcy i goście miasta będą mogli uczestniczyć w uroczystej sesji rady miejskiej oraz w barwnym korowodzie ulicami Kolna. Wieczorem odbędą się koncerty gwiazd polskiej sceny muzycznej – Oskara Cymasa i Dawida Kwiatkowskiego. W ciągu całego roku przewidziano również szereg innych atrakcji, takich jak konkursy, wystawy oraz wydarzenia sportowe. Burmistrz Andrzej Duda podczas konferencji prasowej pod-

kreślał, że jubileusz 600-lecia to doskonała okazja do promocji miasta oraz integracji lokalnej społeczności. Zachęcał mieszkańców do aktywnego udziału w zaplanowanych wydarzeniach i wspólnego świętowania tego wyjątkowego jubileuszu. Oprócz wcześniej wspomnianych głównych obchodów 600-lecia nadania praw miejskich miastu Kolno, które odbędą się 13 i 14 czerwca 2025 roku, władarz przygotowuje szereg dodatkowych atrakcji i inicjatyw, mających na celu uczczenie tego wyjątkowego cza-

su. W ramach obchodów Kolno zyska nowy sztandar oraz hejnał, skomponowany przez Pawła Podeszwicka. Oficjalna prezentacja tych symboli nastąpi podczas uroczystej sesji Rady Miasta w czerwcu. Podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miasta planowane jest również wręczenie medali z wizerunkiem księcia mazowieckiego Janusza I, upamiętniających 600-lecie nadania praw miejskich. W programie obchodów przewidziano barwny korowód ulicami miasta, w którym uczestnicy wystąpią w strojach z epoki średniowiecza. Dodatkowo odbędzie się inscenizacja nadania praw miejskich miastu, przybliżająca mieszkańcom i gościom historię miasta.

Szczegółowe obchody 600-lecia nadania praw miejskich miastu Kolno będą dostępne na stronie urzędu miasta, a także w lokalnych mediach.

Zachęcamy do czynnego uczestnictwa w organizowanych wydarzeniach, oraz do śledzenia relacji w Telewizji Narew.



Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info



**USŁUGI
SZEWSKIE
I KRAWIECKIE**

RENOWACJA MEBLI TAPICERSKICH

**Łomża, KRÓTKA 4A
509 903 146**



Instytut Słowacki w Warszawie
Międzynarodowy Dom Sztuki dla Dzieci BIBIANA
w Bratysławie
Galeria Sztuki Współczesnej
Oddział Muzeum Północno-Mazowieckiego w Łomży
zapraszają na otwarcie wystawy

BIENNALE ILUSTRACJI BRATYSŁAWA – BIB 2023

5 lutego 2025 roku (środa), godz. 17.00
w siedzibie Galerii przy ul. Długiej 13 w Łomży.
Wystawa czynna do 4 marca 2025 roku.



Patronat medialny:
Portal 4lomza.pl, Grupa medialna Narew, Radio Białystok, Radio Eska

Regionalny Ośrodek Kultury w Łomży – Instytucja Kultury Powiatu Łomżyńskiego, Klub wojskowy 18. Łomżyńskiego Pułku Logistycznego zapraszają na wystawę malarstwa i rysunku Aliny i Jana Zugaj. Wernisaż wystawy odbędzie się 11 lutego 2025 roku o godzinie 18.00 w Galerii N, Al. Legionów 133 w Łomży.
W programie występ Zespołu „My z Łomży”. Wstęp wolny!



**Kawiarnia i Restauracja
„Na Farnej” zaprasza
tel. 512 113 853**



Na Farnej
Restauracja

Łomża. O wsparciu młodych artystów

Łomżyńskie Liceum Plastyczne potrzebuje więcej przestrzeni. Centrum Edukacji Nauczycieli (CEN), które podlega pod samorząd województwa, mogłoby pomóc w rozwiązaniu problemu szkoły. We wtorek, 28.01, rozmawiali o tym dyrektor liceum **Małgorzata Wagner** i członek zarządu województwa **Jacek Piorunek**.

-Działają w województwie zaledwie dwa licea plastyczne i są one bardzo ważną częścią pejzażu edukacyjnego i kulturalnego województwa. Są także magnesem przyciągającym do nas utalentowaną artystycznie młodzież z innych regionów. Warto takie placówki wspierać i będziemy to rzetelnie robić. Zaczynamy od Łomży, gdzie jest realna możliwość przekazania naszych zasobów, które nie są zbyt mocno wykorzystywane, tak ważnej jednostce - powiedział Jacek Piorunek.

Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. Wojciecha Kossaka w Łomży, prowadzone przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, zajmuje część budynku dawnego szpitala przy ul. Skłodowskiej-Curie. Wśród „sąsiadów” ma w tym sa-

mym obiekcie m. in. Bibliotekę Pedagogiczną, która jest częścią CEN. Odbyły się już wstępne rozmowy szefostwa obu instytucji na temat możliwości wygospodarowania pomieszczeń na potrzeby szkoły.

- Braki lokalowe to dla nas duży problem. Liceum się rozwija. Bardzo potrzebna jest nam przestrzeń wystawieniowa do prezentowania osiągnięć uczniów. Nie mamy także auli z prawdziwego zdarzenia na większe uroczystości ani też sali gimnastycznej. Już kilka lat temu podjęliśmy rozmowy z dyrekcją CEN i okazało się, że są pewne możliwości zagospodarowania przez nas części powierzchni magazynowej Biblioteki Pedagogicznej. Byłoby to dla nas ogromne wsparcie - wyjaśniała dyrektor Małgorzata Wagner.



ZEGARMISTRZ
- Stary Rynek 13

TELEWIZJA NAREW

Zapraszam
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00.
Sobota 10.00 - 14.00.

WASZ ZEGARMISTRZ OD 1981 ROKU

Łomżyńskie liceum zaprasza do edukacji plastycznej młodzież z całego województwa podlaskiego (druga tego typu szkoła znajduje się w Supraślu), ale wybierają je także uczniowie z sąsiadujących regionów, przede wszystkim z Mazowsza. Jak podkreśla dyrektor Małgorzata Wagner, jest to placówka w pełni dostosowana do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami. „Plastyk” chlubi się sporymi sukcesami wychowanków, ale jedną z barier rozwojowych jest właśnie brak odpowiednich przestrzeni.

- Mam zapewnienie, że otrzymamy dofinansowanie na niezbędne prace adaptacyjne tych pomieszczeń - podkreślała dyrektor.

Warto wspomnieć, że kierowana przez nią placówka była jednym z łomżyńskich ośrodków Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a nadal na licytacjach WOŚP można kupić ceramiczne serduszka wykonane przez uczniów.



Wernisaż poplenerowy Twórczej Grupy Fanaberie

W otoczeniu malowniczych pejzaży i inspirujących barw natury, Twórcza Grupa Fanaberie zaprezentowała swoje najnowsze prace podczas wernisażu poplenerowego.

Wystawa, odbywająca się w Bibliotece Pedagogicznej w Centrum Edukacji Nauczycieli w Łomży, była efektem twórczej pracy artystów, którzy przez ostatnie miesiące czerpali inspirację z otaczającego ich krajobrazu w miejscowości Olszynka. Członkowie grupy Fanaberia po raz kolejny udowodnili, że natura stanowi niewyczerpane źródło inspiracji. Wystawa składała się z kilkudziesięciu prac, w których dominowały motywy przyrodnicze – od rozległych pól i lasów, przez tafle wód odbijające niebo, aż po pełne detali portrety roślin. Każdy z artystów zaprezentował swoją unikalną interpretację natury, ukazując jej różnorodność i piękno w indywidualnym stylu.

– „Piękna przyroda, pomimo że był to wrzesień, ale mieliśmy cudowną pogodę, letnią pogodę, także słońce towarzyszyło nam od rana do wieczora i w takim klimacie popelnialiśmy swoje obrazy, malując pejzaże, kwiaty, rośliny, wodę.” – mówiła Anna Bureś, plastyk i prowadząca grupę.

Podkreśliła, że uczestnicy to osoby mające potrzebę wyrażania siebie.

– „Uważam, że twórczość plastyczna nie ma ograniczeń, jeżeli chodzi o wiek, o zawód, o to, czy jest się już twórcą, czy jeszcze się nie jest lub czy jest to tylko hob-



by, czy jest to jakaś ścieżka zawodowa. To nie jest ważne. Zawsze jest czas na to, by odnaleźć w sobie wewnętrznego artystę i pozwolić się rozwijać poprzez kreatywne działania, poszukiwania różnych środków wyrazu.” – kontynuowała Anna Bureś.

Twórcza Grupa Fanaberie to kolektyw artystów o różnym stopniu doświadczenia, których łączy pasja do malarstwa i wspólna potrzeba artystycznego wyrazu. Ich spotkania stały się nie tylko okazją do malowania, ale także wymiany doświadczeń i poszukiwania nowych środków wyrazu. Liczba uczestników zajęć stale rośnie, co pozwala oczekiwać kolejnych interesujących wystaw w przyszłości. Grupa Fa-

naberia, działająca przy MDK-DŚT, stwarza przestrzeń dla dorosłych pasjonatów malarstwa, umożliwiając im rozwijanie talentów i dzielenie się swoją twórczością z szerszą publicznością.

– „Bardzo się cieszymy, że osoby dorosłe chcą się bawić w robienie sztuki, że eksplorują ten świat artystycznych doznań i artystycznych technik. Tym razem jesteśmy w Bibliotece Pedagogicznej, Fanaberia już miała wystawę w Hali Kultury. To czwarta wystawa i coraz bardziej ciekawe prace. Jestem bardzo zadowolony, że ten ruch edukacji artystycznej osób dorosłych u nas się rozwija.” – komentował Dyrektor MDK-DŚT, Krzysztof Zemło.

Podczas otwarcia wystawy, licznie zgromadzeni goście mieli okazję porozmawiać z autorami prac i dowiedzieć się więcej o kulisach ich twórczości. Wystąpienia organizatorów oraz członków grupy podkreślały wartość pracy w plenerze i znaczenie kontaktu z naturą dla artystów.

– „Do uczestnictwa w grupie zaprosiła mnie pani Ania Bureś, ponieważ poznałyśmy się w trakcie warsztatów organizowanych przez Dom Środowisk Twórczych, warsztatów dla dzieci i moje wnuczki uczestniczyły w tych warsztatach. Bardzo mi się to spodobało. Powiedziałam pani Ani, że jeśli będą kiedykolwiek zajęcia dla dorosłych to proszę o mnie pamiętać i pani Ania

pamiętała. Kiedyś miałam do czynienia, może nie sztuką, ale z malowaniem, ponieważ jestem architektem, więc musiałam posiadać te umiejętności. Posiadam je nadal oczywiście, ale to był okres tylko przed studencki i studencki, a potem niestety inaczej to wszystko wyglądało. I ten powrót do zajęć plastycznych bardziej mnie otwiera, relaksuje i daje satysfakcję.” – powiedziała uczestniczka zajęć, Elżbieta Jabłońska.

Wystawa poplenerowa grupy Fanaberie nie tylko przyciągnęła miłośników sztuki, ale także zachęciła do refleksji nad rolą natury w życiu codziennym. Prace artystów stanowią dowód na to, jak różnorodne i osobiste mogą być spojrzenia na ten sam krajobraz.



**Łomżyńska Spółdzielnia Mieszkaniowa w Łomży
ogłasza przetarg nieograniczony i zaprasza zainteresowane Firmy
do składania ofert na wykonanie robót budowlanych
związanych z remontem dachów w budynkach mieszkalnych
wielorodzinnych: Juliusza Słowackiego 5
oraz Juliusza Słowackiego 7 w Łomży**



Termin składania ofert do 20.02.2025 r. do godz. 10:00. Oferty należy składać w siedzibie Łomżyńskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Łomży przy Al. Legionów 7B w Łomży, pokój nr I (sekretariat), w zaklejonych kopertach z napisem: „Przetarg nr 3/2025. Nie otwierać przed terminem otwarcia ofert.” Na kopercie nie może być oznaczenia wskazującego oferenta (nazwy). Specyfikację istotnych warunków zamówienia (SIWZ) zainteresowani oferenci mogą pobrać ze strony internetowej ŁSM: www.lsmłomza.pl

Otwarcie ofert przez komisję przetargową nastąpi w dniu 20.02.2025 r. godz. 10:15 w siedzibie Spółdzielni, pokój nr 10 (świetlica).

Blizszych informacji udzielają: Bogdan Zaremba (tel. 506 230 470): Słowackiego 5 i 7;
Krzysztof Cieśliński (tel. 506 230 160) - koordynator.

CHCEMY DOCIERAĆ DO LUDZKICH SERC!

Instytut Trójcy Świętej rozpoczął swoją działalność 27 września 2024r. w WSD w Łomży. Dzieła ITS zrodziły się na podstawie wieloletnich doświadczeń duchowych, formacyjnych i poszukiwań intelektualnych wypracowanych przez Ruch Gloriosa Trinità.



Kolejnym gościem był ks. prof. Witold Kawecki – wykładowca ITS, prof. teologii kultury i mediów, kierownik Katedry Komunikacji Kulturowej i Artystycznej UKSW. Na początku wystąpienia dokonał prezentacji swojej nowowydanej książki pt. „Jezus. Tajemnica odkupienia”. Jest to dzieło, które ukazuje, że w objawieniu Boga słowo jest równie istotne jak wizerunek. Historia odkupienia opowiedziana przez autora została wzbogacona arcydziełami malarstwa światowego. Wychodząc od obrazu stworzenia człowieka, po zesłanie Ducha Świętego na apostołów i narodziny Kościoła, Ksiądz prof. podkreślał, że Jezus pozostawił nam Słowo – Biblię, ale także swój obraz – wizerunek, swoje Oblicze na chuście z Manoppello i całunie Turyńskim. Ks. Kawecki, skierował również uwagę słuchaczy na „Pasję” Mela Gib-

Instytut w swojej misji pragnie dotrzeć do serca każdego człowieka, aby przywrócić mu właściwy obraz Boga i samego siebie, aby przywrócić pozrywane relacje osobowe z Bogiem, z drugim człowiekiem, między

kacji i formacji intelektualnej i duchowej osób świeckich a także duchownych zmierzającej do budowania harmonii między nauką i wiarą, wpisując się we współtworzenie i rozwój chrześcijańskiej kultury. Insty-

Rok 2025 r. we wspólnocie Gloriosa Trinità rozpoczęto od wspólnotowego spotkania w Instytucie Trójcy Świętej w Łomży. Jak powiedział nasz Założyciel, były to „dni przeżyte w samym sercu Trójcy Świętej!”.

się człowiekiem głębokiej wiary i ewangelizatorem. W czasie nagrywania filmu „Pasja” nawróciło się 7 aktorów. Pietro opowiadał również ciekawostki związane z filmem, jego kontakty z reżyserem; momenty życia przed kręce-



DNI PRZEŻYTE W SAMYM SERCU TRÓJCY ŚWIĘTEJ!

małżonkami, rodzicami i dziećmi oraz relacje we wspólnocie Kościoła. Narzędziem do odbudowy serca każdego człowieka jest Komunia Serc jako relacja osób, biorąca swój początek w Trójcy Świętej.

Ewangelizacja to przede wszystkim przekaz Życia, a tego nie można uczynić bez zdrowych relacji. Aby tego dokonać potrzebna jest nowa kultura relacji i komunii, której źródłem jest Trójca Święta.

Instytut, pragnąc być przekazywaczem Bożej Łaski, zaprasza do przestrzeni spotkania z Bogiem w Eucharystii, Adoracji Najświętszego Sakramentu i atelier.

Instytut Trójcy Świętej ma na celu zapewnienie zorganizowanej i systematycznej edu-

tut stawia sobie za cel kształcenie wszystkich pragnących włączyć się czynnie w szerzenie Ewangelii zgodnie z doktryną katolicką oraz w podejmowanie różnych posług we wspólnocie Kościoła.

Instytut Trójcy Świętej jest projektem, do którego zaproszeni są wykładowcy, profesori, intelektualiści, ale przede wszystkim ludzie o głębokiej duchowości i ze świadectwem autentycznej wiary, wywodzący się z różnych narodowości i doświadczeń duchowych oraz kulturowych. Projekt ten jako główny cel stawia sobie przywrócenie w życiu człowieka obrazu Boga, który jest Wspólnotą.

Wszelkie informacje o działalności ITS znajdziecie na: <http://www.its.lomza.pl>

Na szczególną uwagę zasługuje 17 stycznia 2025r., kiedy to w Centrum Kultury Katolickiej w Łomży odbyło się otwarte wydarzenie kulturalno-ewangelizacyjne (zgromadziło około 500 osób). Główne punkty programu to: wystąpienie wyjątkowego gościa, włoskiego aktora Pietro Sarubiego i wystąpienie ks. prof. Witolda Kaweckiego. Całość prezentacji była przeplatana pięknymi pieśniami naszej siostry z Mediolanu Eleny Pecori Giraldi (ze śpiewem po włosku i po polsku) z akompaniamentem artysty muzyka z Łomży Grzegorza Sekmistrza.

Pietro Sarubbi grał w filmie „Pasja” w reżyserii Mela Gibsona, gdzie wcielił się w Barabasa. Rola ta zmieniła całkowicie jego życie – z niewierzącego stał

niem filmu, w czasie nagrań i po ich zakończeniu. Mówił, że przełomowym momentem w jego życiu było dotknięcie Boga - w jednej chwili – w spojrzeniu Jezusa, tj. aktora Jima Caviezeła na planie filmowym. To spojrzenie Jezusa zatrzymało Pietra; nie mógł przez minutę oderwać od Niego wzroku. Pietro powiedział: „Było to moje spotkanie z Bogiem. To spojrzenie kompletnie zmieniło moje życie. Dlatego rozpoznałem w tym świecie towarzyszenie Chrystusa m.in. poprzez osobę ks. Andrzeja, poprzez dar przyjaciela, której doświadczam pośród Was. Dlatego zachęcam, postarajcie się w oczach ludzi odszukać spojrzenia Boga i Jego obecność”. Po głównym wystąpieniu aktor odpowiadał na zadawane mu pytania.

sona, uwypuklając rolę obrazu i słowa w świecie i w filmie. Jak przyznał, sam film oglądał kilka razy, a Mela Gibsona bardzo wysoko ceni jako aktora i reżysera. Zdaniem Księdza profesora film Pasja przedstawia 12 ostatnich godzin Pana Jezusa widziane oczami Maryi. Dzieło to skłania odbiorcę do refleksji, do postawienia sobie pytań egzystencjalnych, ponieważ zarówno w czasie nagrywania filmu i w samym jego odbiorze można zauważyć żywą obecność Boga.

Po zakończeniu spotkania Pietro Sarubbi, ks. bp Tadeusz i ks. Andrzej przeszli do auli WSD w Łomży, gdzie zgromadzili się członkowie GT, aby móc oglądać event na ekranie. Pietro Sarubbi i tu podzielił się wspomnieniami z gry w filmie „Pasja”.



ZGROMADZENIE BRACI SERCA JEZUSOWEGO

- Powstało w Poznaniu 1923 r. i zostało zatwierdzone przez Ks. Kard. Edmunda Dalbora,
- Pracę swą bracia spełniają jako zakrystianie w katedrach, kościołach parafialnych; jako furtianie w seminariach duchownych, domach i kuriach biskupich; jako katecheci, organiści, siły biurowe w różnych instytucjach kościelnych w kraju i za granicą.
- Wymagany wiek od 18 lat.
- Wykształcenie co najmniej zawodowe.
- Dobre zdrowie.

JEŚLI CHCESZ SŁUŻYĆ BOGU W NASZYM ZGROMADZENIU - NAPISZ:

**Bracia Serca Jezusowego; ul. Br. Józefa Zapłaty 2;
62-040 Puszczykowo; tel. 618 133 144; www.zbsj.pl; Facebook**



W czasie prywatnej audiencji w Watykanie 1988 r. Ojciec Święty Jan Paweł II powiedział:
“Zróbcie coś, aby was było więcej, jesteście bardzo potrzebni Kościołowi”



URZĄD MIEJSKI
W ŁOMŻY

OBWIESZCZENIE

Na podstawie art. 11f ust. 3 - ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2024.311 t.j.) tekst jednolity: Dz.U.2023.162) zawiadamia się, że po rozpatrzeniu wniosku Prezydenta Miasta Łomża z dnia 22.11.2024 r.,:

Wydano decyzję Nr 2/D/25 z dnia 28.01.2025 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: „Rozbudowę ulicy Księdza Kardynała Wyszyńskiego w Łomży wraz z infrastrukturą techniczną”.

Inwestycja projektowana jest w Łomży na terenie obrębu ewidencyjnego Łomża 1 na działkach o nr geodezyjnych; 12583 (pas drogowy), 12435 i 11169/4 przewidzianych do włączenia w całości w pas drogowy, działkach ulegających podziałowi nr 11182/2, 11229/2, 10506/1, 11169/1, 12440/1, 11174/2, 12572 oraz działkach poza pasem drogowym projektowanej ulicy, z których korzystanie będzie ograniczone (zajęcie terenu na czas budowy) o numerach; 10732/10, 11182/1, 11188, 11229/4, 10506/63, 12169/5, 12170/2, 11169/6, 12437/1, 12440/4, 10506/30, 10506/4.

2. Zatwierdzono projekt podziału nieruchomości, które planowane są do przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego;

- działki nr 11182/2 na działkę nr 11182/3 i działkę nr 11182/4,
- działki nr 11229/2 na działkę nr 11229/3 i działkę nr 11229/4,
- działki nr 10506/1 na działkę nr 10506/62 i działkę nr 10506/63,
- działki nr 11169/1 na działkę nr 11169/5 i działkę nr 11169/6,
- działki nr 12440/1 na działkę nr 12440/3 i działkę nr 12440/4,
- działki nr 11174/2 na działkę nr 11174/3 i działkę nr 11174/4,
- działki nr 12572 na działkę nr 12572/1 i działkę nr 12572/2.

3. Nadano decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności.

Z treścią decyzji można zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Łomży, ul. Nowa 2, 18-400 Łomża, pok. 334.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Podlaskiego w Białymstoku za pośrednictwem Prezydenta Miasta Łomża w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Zgodnie z art. 127a § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania ad-

ministracyjnego (Dz.U.2024.572 t.j.), w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Natomiast w myśl art. 127a § 2 ww. ustawy, z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania, zgodnie z art. 130 § 4 ww. ustawy.

Zawiadomienie oraz doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia opublikowania niniejszego obwieszczenia, które dodatkowo zostaje podane do publicznej wiadomości w drodze obwieszczeń zamieszczonych na tablicy ogłoszeń w urzędzie, na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego Łomży oraz w prasie lokalnej.

Z up. Prezydenta Miasta

**PIOTR SERDYŃSKI
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA**



URZĄD MIEJSKI
W ŁOMŻY

Prezydent Miasta Łomża podaje do publicznej wiadomości, że w jego siedzibie w Urzędzie Miejskim w Łomży, Stary Rynek 14, na tablicy ogłoszeń wywieszony został wykaz nieruchomości Miasta Łomża przeznaczonych do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczystego w trybie art. 198g u.g.n.



URZĄD MIEJSKI
W ŁOMŻY

Prezydent Miasta Łomża podaje do publicznej wiadomości, że w jego siedzibie w Urzędzie Miejskim w Łomży, Stary Rynek 14, na tablicy ogłoszeń wywieszono zostały wykazy nieruchomości, przeznaczonych do oddania w najem.

TELEWIZJA
narew

OGŁĄDAJ NA **140** KANAŁE

vectra
multiMedia

ZIELEŃ BEZ GRANIC - ARANŻACJA I PROJEKTOWANIE OGRODÓW. Już dziś pomysł o zielonej przestrzeni wokół swojego domu. Sklep Dom w Ogrodzie. Łomża, ul. Pana Tadeusza 11. Tel. 605 789 635.

NIERUCHOMOŚCI

Działki na sprzedaż!
Dwie działki budowlane w Łomży na ulicy Grabowej!
1008m² – 265 000 zł
1074m² – 275 000 zł
Zapraszam do kontaktu – 510 639 700

Zamienię mieszkanie w bloku 60m² winda II piętro w Łomży na dom z dopłatą. Telefon 507 071 526

Sprzedam komfortowe mieszkanie w nowym budownictwie – idealna lokalizacja! Oferuję na sprzedaż przytulne mieszkanie o powierzchni 48 m², położone w nowoczesnym budynku, tuż naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 9. Lokalizacja mieszkania jest idealna dla rodzin z dziećmi oraz osób ceniących sobie bliskość pełnej infrastruktury miejskiej. Opis mieszkania: Powierzchnia: 48 m², Wyposażenie: Mieszkanie w pełni wyposażone, gotowe do zamieszkania.

Kuchnia: Nowoczesna zabudowa kuchenna wraz z urządzeniami AGD – zmywarka, lodówka oraz inne niezbędne sprzęty.
Stan techniczny: Bardzo dobry, mieszkanie w nowym budownictwie – doskonały stan techniczny i estetyczny. Dodatkowe atuty: Lokalizacja naprzeciwko Szkoły Podstawowej nr 9.

Nowoczesny budynek z zadbaną klatką schodową i przyjaznym otoczeniem.

Kontakt: Zainteresowane osoby proszę o kontakt wyłącznie telefoniczny pod numerem 608 092 997. Proszę nie wysyłać SMS-ów – odpowiadam tylko na połączenia telefoniczne. Zapraszam do kontaktu i obejrzenia mieszkania!

Sprzedam mieszkanie 56m² 3 pokoje. Ulica Rycka w Łomży te. 604301864

Wynajmę mieszkanie, ul. Małachowskiego 3, 36m² – 2 pokoje z kuchnią, Tel: 86 216 71 07

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekarские-
PERFEKT dach
Perfekt dach: pokrycia dachowe, wymiana konstrukcji dachowych, kominy z klinkieru, podbitki, montaż okien dachowych i włączów, materiały. Łomża, Boguszyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 509.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypożyczalnia sprzętu budowlanego i ogrodniczego: -młoty wyburzeniowe i inne -zageszczarki -rusztowania, piły spalinowe - kosiarki, wykaszarki do trawy, areator - sprzęt rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 44B. Tel. 600 011 914.

ZIBI Zbigniew Gierwatowski. Usługi wykończeniowe: profesjonalne układanie płytek łazienkowych, malowanie i szpachlowanie, układanie paneli, tapetowanie oraz przeróbki hydrauliczne. Duże doświadczenie w branży. Tel. 606 880 197.

Usługi hydrauliczne PLUMBER Sobociński Sławomir: instalacje CO, instalacje wodno-kanalizacyjne, montaż urządzeń sanitarnych, kotłownia (olejowe, gazowe, węglowe), kolektory słoneczne, pełen zakres usług. Tel. 516 376 389.

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 117.

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro rachunkowe, Edyta Sołowska - twoja pewność w rozliczeniach z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: NOWY ADRES Łomża, ul. Nowogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474, 606 728 258.

USŁUGI RTV-AGD

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900.

Zakład usługowy RTV – Marek Brzeziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż anten TV i SAT. www.brzeziakrtv.pl

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, ZESPOŁY MUZYCZNE

Fotografia ślubna, portretowa i okolicznościowa. rafallesicki.com. Tel. 600 455 252.

Wesela, imprezy okolicznościowe, muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy

„Dzudli”. Gwarancja dobrej zabawy. Tel. 698 621 178.

MOTORYZACJA

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. Elektromechanika samochodowa. Kompleksowy serwis klimatyzacji, nabijanie, odgrzybianie, sprawdzenie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. Akacja 5. Tel. 518 362 426.

Sprzedam Ford Tourneo Connect 1.8 TDCi 220 tys. przebiegu, 2009 rok, stan bardzo dobry. Cena 12.500 zł. Tel. 600 770 454.

Sprzedam Skodę Octavię kombi 1,9 TDI z 2006 roku. Bogate wyposażenie w dobrym stanie. Tel. 604 525 561.

Skup aut - najlepsze ceny w regionie wszystkie marki, odbiór lawetą. Kupię twoje auto także bez OC, przeglądu oraz uszkodzone. Tel. 791 824 326.

Sprzedam Nissan Qashqai, rok 2009, benzyna, kamera cofania, składane lustro, dach panoramiczny. Tel: 793 692 086

PRACA

Zatrudnię pracownika biurowego z doświadczeniem. Dobra znajomość programów pakietu Microsoft Office. Piekarnia Piątница, ul. Stawiskowska 53b, tel.862191334, 602 490 563, piekarnia.piatnica@op.pl

ZDROWIE/URODA

Specjalista foniatra-otolaryngolog Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 22 29, 604 504 694.

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół do przytulnego domku w Balikach. „Domek u Zosi”. Tel. 501 627 081.

RÓŻNE/SPRZEDAM

Sprzedam 25 bel sianokiszonki- 150 zł sztuka, ładowacz Cyklop - 5 tys. zł, Ursus C-330 M z 1990 roku, stan bdb 32 tys. zł. Separator komórek somatycznych - 7 tys. zł. Tel. 515 830 196.

Serwis domowy. Drobne naprawy: malowanie, szpachlowanie, drobne usługi hydrauliczne, elektryczne. Tel. 694 013 539, 452 648 409.

Drobne naprawy, malowanie, szpachlowanie, usługi elektryczne i hydrauliczne, glazura i terakota. Tel. 452 648 409 lub 694 013 539.

Usługa Badanie instalacji elektrycznych budynków- badanie elektryczne 5-letnie. Marek Modzelewski tel. 533 550 051

Sprzedam las do wycięcia tel. 888 417 413

100-letnia tradycja zobowiązuje

ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27 Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17 Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 Zambrów

S
SULIMA



Zakład Ramiarski
przy ulicy Rządowej 9a
OPRAWA OBRAZÓW
galeria autorska pamiątki o Łomży
zapraszam codziennie
od 9-14 i od 16-17
w soboty od 10-13

SILA TRADYCJI, POTĘGA SMAKU
Piątница
L. Kosłowski G. Karwowski
ul. Stawiskowska 53 B
18-421 Piątница
tel. 86 219 13 34

Dla stałych klientów spawanie plastików GRATIS!
BLACHARSTWO - LAKIERNICTWO
SAMOCHODOWE
Janusz Dziemiński
Rogienice Wielkie
ul. Łazy 15
tel. 603 943 572, tel. dom 86 218 06 63 po 20

DZIAŁKA I OGRÓD
KONARZYCE
ul. Łomżyńska 517, Konarzyce
+48 602 499 457
OFERTA
rośliny iglaste
rośliny liściaste
na zamówienie
oraz kwiaty
i byliny

NEXUSAUTO
POLMO
MECHANIKA POJAZDOWA
OFERUJEMY
- mechanika pojazdowa
- serwis klimatyzacji
- diagnostyka komputerowa
- (DPF, EGR, CHIPTUNNING)
- wymiana opon
- holowanie
- sprzedaż części
Piątница, ul. Stawiskowska 34
86 216 33 58 • 606 250 600

MECHANIKA POJAZDOWA
Andrzej Boguski
Jarnuty, tel. 86 216 97 03
tel. 503 010 038
MONTAŻ INSTALACJI LPG
- Elektronika - Diagnostyka - Mechanika
Komputerowa diagnostyka samochodów osobowych ciężarowych i ciągników rolniczych
Serwis i naprawa klimatyzacji

CENTRUM SZKOLEŃ BHP i PPOŻ
„WIKTOR”
mgr Agnieszka Skorupska
tel: 501 627 081

Wciąż trwa okres przygotowawczy do rundy wiosennej w piłce nożnej.

Drużyny szlifują formę, testują nowych graczy i co najważniejsze, rozgrywają kolejne mecze kontrolne.

Jak poszło ekipom z Łomży, Kolna, Wysokiego Mazowieckiego, Szczuczyna, Grajewa i Zambrowa w minionym tygodniu? Oto przegląd wyników meczów towarzyskich.

ŁKS Łomża planuje na wiosnę powalczyć o awans do Betclic 2. Ligi. Podopieczni Marcina Płuski w sobotę sprawdzili się z kolejnym mocnym rywalem, bo tym razem rywalizowali w sparingu z występującym w tych samych rozgrywkach zespołem Wigier Suwałki. Samo spotkanie nie było może najbardziej porywającym meczem towarzyskim tej zimy, jednak ostatecznie zakończyło się triumfem ŁKS-u Łomża w stosunku 1:0. Bramkę na wagę zwycięstwa zdobył dla Biało-Czerwonych nie kto inny, jak Hubert Antkowiak. Tym samym ŁKS po rozegraniu 4 spotkań towarzyskich tej zimy pozostaje niepokonany!



Szalenie ciekawe spotkanie okraszone aż 10 bramkami kibice mieli okazję obejrzeć w Myszyncu. Tamtejszy Bartnik miał okazję sprawdzić się z Orłem Kolno, który teoretycznie występuje na wyższym poziomie rozgrywkowym. Mecz absolutnie nie był jednak jednostronny

i finalnie zakończył się hokejowym wynikiem 6:4 na korzyść ekipy z Kolna. Po meczu stosunkowo zadowolone z wyniku mogły być 2 zespoły. Orzeł zanotował zwycięstwo i pokazał się ze znakomitej strony w ofensywie, zaś Bartnik zebrał cenne doświadczenie ze starcia z wy-

stępującym na wyższym poziomie przeciwnikiem, a przecież w kadrze Myszynca zabrakło kilku ważnych zawodników, w tym między innymi podstawowego stopera – Szymona Ożarowskiego.

W sobotę swoje spotkanie towarzyskie rozegrała również

drużyna MKS Ruchu Wysokie Mazowieckie. Drużyna z 4. ligi podlaskiej przegrała 2:4 z KS-em Wasilków, lecz jak Ruch pisze na swojej stronie, w rywalizacji zagrało kilku młodzieżowców. Obydwie bramki dla MKS-u zdobył Michał Grochowski. Także Wisła Szczuczyn musiała uznać wyższość swoich rywali w sparingu. Ekipa ta przegrała 2:3 z Promieniem Mońki, chociaż na murawie miała mieć wyraźną przewagę. Trafienia dla zespołu Wisły zdobyli Camilo Penaranda i Mariusz Łapiński.

Powody do zadowolenia po ostatnim sparingu może mieć natomiast Warmia Grajewa. Zespół przegrywał w swoim meczu towarzyskim ze Spartą Augustów 0:2, jednak po przerwie był w stanie odrobić straty i ostatecznie wygrać całe zawody w stosunku 3:2! Hat-trickiem w barwach Grajewa popisał się Bartosz Sawicki. Zimą nie próżnuje również zespół Olimpii Zambrów, który w sobotę stoczył swoje 6. spotkanie towarzyskie! Tym razem ZKS na swoim obiekcie zremisował 1:1 z MKS-em Podlasie Sokołowem Podlaskim. Trafienie dla Olimpii zanotował tego dnia Przemysław Jastrzębski.

Kolejny sukces KS Prefbet-Sonarol Łomża!

Przed tygodniem pisaliśmy o bardzo dobrych rezultatach lekkoatletów z Klubu Sportowego Prefbet-Sonarol Łomża na imprezie w Łodzi. Na kolejne sukcesy zawodników trenera Andrzeja Korytkowskiego długo czekać nie musieliśmy...

W minionych dniach w Spale odbył się III Ogólnopolski Halowy Miting Kwalifikacyjny ŁOZLA. Na imprezie mogliśmy zobaczyć reprezentantki łomżyńskiego KS-u Prefbet-Sonarol, które ponownie pokazały znakomi-



tą formę. Mowa o podopiecznych trenera Korytkowskiego, które w biegu dubletem na 3000 metrów zajęły 1. miejsce. Kornelia Rusiłowicz uzyskała podczas zawodów swój życiowy rekord (9:40,61), podczas gdy Justyna Korytkowska pomimo odniesionego urazu uzyskała czas 9:49,19. Warto pochylić się nad znakomitą rezultatem Kornelii, który to czas jest 4. najlepszym wynikiem w Europie i 5. najlepszym na świecie w jej kategorii wiekowej. Co więcej, nie zdarzyło się jeszcze, aby jakkolwiek inna juniorka w Polsce uzyskała tak dobry czas na dystansie 3000 metrów. Wspomniany rezultat daje jej prawo startu w Halowych Mistrzostwach Polski Senierek w Toruniu, które to odbędą się już pod koniec lutego! Gratulujemy sukcesów i życzymy kolejnych!

Zbliża się Suzuki Boxing Night w Łomży – znamy informacje o gali!

Już 15. lutego w Łomży ponownie odbędzie się gala Suzuki Boxing Night! To już 4. raz, kiedy impreza ta odbędzie się w 3. największym mieście województwa Podlaskiego.

W minionym tygodniu poznaliśmy szczegóły na temat gali i zawodników, którzy mają na niej wystąpić.

Suzuki Boxing Night to jedna z największych organizacji bokserskich, na imprezach której walczą spore talenty pięściarstwa olimpijskiego. W przeszłości zorganizowała ona już 3 swoje gale w Łomży, a te cieszyły się sporym zainteresowaniem. Najbliż-

sza, 33. edycja Suzuki Boxing Night ponownie dojdzie do skutku w Hali Olimpijczyków Polskich. Tym razem reprezentacja Białoczerwonych zmierzy się z Belgami, a w minionym tygodniu poznaliśmy wiele szczegółów odnośnie gali, która odbędzie się już za niespełna 2 tygodnie! Warto dodać, że będzie to oficjalny mecz międzypaństwowy między oboma krajami.

Tym razem na gali Suzuki Boxing Night odbędzie się w sumie 12 pojedynków. Każdy z nich zostanie stoczony na dystansie 3 rund, gdzie każda z nich będzie trwać po 3 minuty. W ringu zobaczymy 3 pojedynki kobiet, a także 9 starć między mężczyznami. Polskę w Łomży reprezentować będą największe talenty naszego boks olimpijskiego. Swoje pojedynki stoczą między innymi utytułowani Jakub Straszewski, Paweł Sulęcki, Fabian Urbański

i inni! Za formę reprezentantów Polski odpowiedzialnych jest trzech trenerów. Nasza kadra trenowana jest przez Grzegorza Prokę, Adama Jabłońskiego, oraz Roberta Osmólskiego.

Obecnie zawodnicy szlifują formę przed imprezą na obozach przygotowawczych. Warto również dodać, że będzie to ostatnie duże wydarzenie sportowe na Hali Olimpijczyków Polskich przed renowacją obiektu, która rozpocznie się już niebawem. Gale Suzuki Boxing Night cieszą się dużym zainteresowaniem wśród kibiców pięściarstwa w naszym kraju i regularnie są transmitowane w ogólnokrajowych telewizjach! Dla łomżyńskich fanów będzie to zatem znakomita okazja, aby zobaczyć naprawdę wysoki poziom boks olimpijskiego z poziomu trybun, a dla miasta Łomża będzie to kolejna spora promocja!



Na sygnale POLICJA



Pijany i na zakazie wpadł, bo żona źle zaparkowała

Nietrzeźwy kierowca z orzeczoną zakazem prowadzenia pojazdów wpadł w ręce policjanta na wolnym. Mężczyzna wsiadł za kierownicę by przestawić auto za żoną. Jak się okazało miał on ponad 0,5 promila alkoholu w organizmie. Teraz o dalszym losie 35-latka zdecyduje sąd.

Wczoraj, tuż po 10, dyżurny łomżyńskiej komendy będąc na wolnym zauważył jak kobieta za kierownicą skody próbuje zaparkować, uszkadzając przy tym stojące obok subaru. Idąc w jej kierunku zobaczył, jak z bloku obok wychodzi mężczyzna, po czym wsiada do skody i przeparkowuje auto, tak aby stało prawidłowo. Gdy funkcjonariusz podszedł do pary, od 35-lat-

ka wyczuł alkohol. Od razu o wszystkim powiadomił dyżurnego, który skierował na miejsce patrol. Już w obecności policjantów z ruchu drogowego mężczyzna tłumaczył, że żona od niedawna ma prawo jazdy, a on tylko chciał jej pomóc zaparkować. Badanie alkomatem wykazało, że miał ponad 0,5 promila alkoholu w organizmie. Po sprawdzeniu w policyjnych systemach wyszło także na jaw, że posiada zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych. Teraz o jego dalszym losie zdecyduje sąd. Za jazdę pod wpływem alkoholu grozi do 3 lat pozbawienia wolności, a za złamanie sądowego zakazu do lat 5.

Uciekał przed policją, skończył na drzewie...

W miejscowości Sejny 45-letni kierowca volkswagena nie zatrzymał się do kontroli drogowej pomimo wysyłanych sygnałów dźwiękowych i świetlnych przez oznakowany radiowóz Policji.

Policjanci ruszyli za nim w pościg. W miejscowości Posejanka na łuku drogi stracił panowanie nad pojazdem, uderzył w barierę ochronną, a następnie w drzewo. Okazało się, że kierowca miał ponad 2 promile alkoholu w organizmie. Oficer Prasowy sierż. szt. Iwona Hołdyńska



centrum WOLONTARIATU

Realizuj swoje pomysły dla Łomży dzięki mini grantom!

Skorzystaj z porad ekspertów!

Spotykaj się z innymi wolontariuszami z Łomży!

Rozwijaj swoje umiejętności na wyjątkowych szkoleniach!

Zostań liderem działań społecznych!

Razem możemy zrobić więcej!

Dołącz do naszej społeczności wolontariuszy i odkryj,
jak wielki wpływ możesz mieć na otaczający nas świat.

Nie czekaj – zapisz się już dziś!



wolontariusze młodzieżowi
(15-30 lat)



dorośli wolontariusze
(50+)

Wypełnij ankietę zgłoszeniową lub zadzwoń:

690 690 596



Youth Human Impact



KOMITET
DO SPRAW
POŻYTKU
PUBLICZNEGO



Korpus
Solidarności



Patronat Honorowy
Prezydent Miasta Łomża
dr MARIUSZ CHRZANOWSKI